
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.121 20 de março de 2020 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

  
Campo Grande, 17 de março de 2020.

              ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” Nº. 021/2020/CGP/SEJUSP/MS, DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e no Decreto 
nº12.107, de 24 de maio de 2006,

RESOLVE:

Colocar, a servidora LUMA DOS SANTOS SANTANA, Perita Papiloscopista, Segunda Classe, Prontuário 
nº424472021, POC 413, Código 27032, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, lotada 
no Instituto de Identificação Gonçalo Pereira - IIGP/CG/MS, à disposição do gabinete da Coordenadoria Geral de 
Perícias – CGP/CG/MS no período de 19 de março de 2020 a 16 de junho de 2020, totalizando 90 (noventa) 
dias, no interesse da administração, com base no parágrafo 2º, do artigo 69 da Lei Complementar nº 114/2005 
e artigo 19 do Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006. 

Campo Grande-MS, 18 de março de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul
 PORTARIA “P” 206/DGP-1/DGP/PMMS, DE 18 DE MARÇO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 190, de 04 de abril de 2014;  Art. 11 e §§ 2º e 3° do Art. 
15 da Lei Complementar n. 053 de 30 de agosto de 1990; inciso VI do Art. 54 da Lei nº 3.808, de 18 de dezembro 
de 2009; e considerando a publicação no Diário Oficial Eletrônico n. 10.113, de 13 de março de 2020, referente 
ao deferimento das matrículas dos candidatos aprovados no certame, resolve

INCLUIR nas fileiras da Polícia Militar do Estado do Estado de Mato Grosso do Sul, a contar de 16 de março 
de 2020, na categoria de Aluno-Oficial PM, os candidatos relacionados nos Anexos desta portaria, por terem 
suas matrículas deferidas no Curso Básico de Formação de Oficiais de Saúde da Polícia Militar do Estado de Mato 
Grosso do Sul. Ficam na dependência do Resultado da Investigação Social que será realizada em todas as fases 
do Concurso Público, no período do Curso de Formação e durante todo o estágio probatório, nos termos do Art. 
44 da Lei n. 3.808/2009.

CAMPO GRANDE - MS, DE 18 DE MARÇO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA – Cel QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat. 38837021

ANEXO I À PORTARIA “P” 206/DGP-1/DGP/PMMS, DE 18 DE MARÇO DE 2020.

ORD NOME CPF RG ORG. 
EXP. UF PROCESSO

1 ALCIDES MARTINS ARRUDA JUNIOR 02507779160 1055821 SEJUSP MS 31/301019/2020

2 ALINE CORREIA DE SOUZA BEZERRA 
RIBEIRO 02473251126 1477913 SSP MS 31/301023/2020

3 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH 01018635190 14307804 SSP MT 31/301014/2020
4 KATHERYNNE KEICO TOME ALVES 02289951161 1261780 SSP MS 31/301170/2020
5 LARISSA TORES DE ALMEIDA 07538569480 2001001195209 SSP AL 31/301013/2020
6 LUCAS DOURADO PANCINI 03563089108 1187955 SEJUSP MS 31/301018/2020
7 MARINA DE ALMEIDA ROMANINI 01965681107 1096260 SSP MS 31/301012/2020
8 PEDRO HENRIQUE BORBA LEITE 10400359731 1516046 SEJUSP MS 31/301022/2020
9 VICTOR GREVE GOES 00969793138 2058126 SSP MT 31/301021/2020
10 VITOR HUGO KUSSUMOTO 33870008806 332144203 SSP SP 31/301016/2020

ANEXO II À PORTARIA “P” 206/DGP-1/DGP/PMMS, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
Candidato(s) “Sub Judice”

ORD NOME CPF RG ORG. 
EXP. UF PROCESSO


